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KATA SAMBUTAN

Puji syukur kita haturkan pada Tuhan Yang Maha Esa
sehingga Badan Pusat Statistik (BPS) dapat
menerbitkan publikasi Statistik Daerah 2016. Publikasi
ini disajikan sebagai langkah BPS dalam memajukan

kapasitasnya sebagai penyedia data terbaik di negeri

ini.

Publikasi ini diharapkan dapat membantu para pengambil kebijakan
dan para pengguna data lainnya dalam memahami kondisi umum

wilayahnya.

Oleh karena itu saya menyambut baik penerbitan publikasi Statistik
Daerah Distrik Momi Waren Tahun 2016. Saya berharap, publikasi ini
mampu memenuhi harapan pemerintah daerah dan masyarakat akan
kebutuhan data dan informasi statistik dan dapat digunakan sebaik
mungkin untuk perkembangan pembangunan distrik Momi Waren.

Kepala Badan Pusat Statistik

Kab Manokwari

Yahya Kambu'S.Sos
NIP. 19590208 198203 1 003




KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa,
Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Distrik Momi Waren akhirnya dapat
menyelesaikan publikasi "Statistik Daerah Distrik Momi Waren Tahun
2016". Publikasi ini diterbitkan oleh BPS Kabupaten Manokwari, berisi
berbagai data dan informasi seputar Distrik Momi Waren yang dianalisis
secara sederhana untuk membantu pengguna data memahami wilayah

distrik.

Publikasi Statistik Daerah Distrik Momi Waren Tahun 2015
diterbitkan untuk melengkapi publikasi statistik lainnya. Berbeda dengan
publikasi lain, publikasi ini lebih menekankan pada analisis. Materi yang
disajikan dalam publikasi ini hanya terbatas pada beberapa informasi

tertentu yang mencerminkan potensi distrik.

Akhir kata, saya mengucapkan terima kasih kepada semua pihak
yang telah berpartisipasi hingga terbitnya publikasi ini. Harapan kami

semoga buku ini bermanfaat bagi kita semua.

Manokwari, September 2016
KSK Momi Waren

Frely Evelin Nikijuluw,SP
NIP. 19830511 201101 2 015
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STATISTIK KUNCI

(1) (2) (3) (4) (5)
1 Luas Wilayah Km? 442.56 442.56
Jumlah
2 Desa/Kelurahan desa/kelurahan 7 7
3 Jumlah Penduduk | Jiwa 2376 2 457
4 Jumlah Rumal rumah tangga NA 593
Tangga
Kepadatan . 2
5 Penduduk Jiwa/km 5,37 5,58
6 Kepadatan Rumah Rurznah tangga/ NA 135
Tangga km
Pertumbuhan
7 Penduduk Persen NA 3,41
Jumlah Penduduk .
8 Usia Produktif Jiwa NA 1601
9 Sex Rasio Rasio NA 114
10 | Resio Rasio NA 53
Ketergantungan
11 Jumlah Sekolah Unit 12 12
12 Jumlah Fasilitas Unit 1 1

Kesehatan
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PENJELASAN TEKNIS

Daerah Administrasi adalah wilayah administrasi yang
sudah memiliki dasar hukum yang sah menurut Departemen

Dalam Negeri.

Kepadatan Penduduk adalah jumlah penduduk di suatu
daerah dibagi dengan luas daratan daerah tersebut.

biasanya dinyatakan sebagai penduduk per Km?.

Kepadatan Rumah Tangga adalah jumlah rumah tangga di
suatu daerah dibagi dengan luas daratan daerah tersebut.

Biasanya dinyatakan sebagai rumah tangga per Km®.

Laju Pertumbuhan Penduduk adalah rata-rata tahunan laju
perubahan jumlah penduduk di suatu daerah selama

periode waktu tertentu.

Penduduk Usia Produktif adalah penduduk suatu daerah
yang berusia 15 tahun hingga 64 tahun selama periode

waktu tertentu.

Sex Rasio adalah perbandingan antara jumlah penduduk

laki-laki terhadap jumlah penduduk perempuan pada suatu
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daerah selama periode waktu tertentu.

Rasio Ketergantungan adalah perbandingan antara jumlah
penduduk berusia non produktif (0-14 dan 65 tahun ke atas)
terhadap jumlah penduduk berusia produktif(15-64 tahun)

pada suatu daerah selama periode waktu tertentu.

Fasilitas pendidikan adalah sarana prasarana yang
dibangun oleh pemerintah ataupun swasta diperuntukan
untuk keperluan pendidikan, seperti sekolah dasar (SD),
sekolah menengah pertama (SMP), sekolah menengah atas

(SMA), perguruan tinggi (PT), dan lain sebagainya.

Fasilitas kesehatan adalah sarana prasarana yang dibangun
oleh pemerintah ataupun swasta diperuntukan untuk
keperluan pelayanan kesehatan, seperti puskesmas,
puskesmas pembantu, polindes, rumah sakit, klinik, apotik,

dan lain sebagainya.
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n Bab Geografi Dan Iklim

Pada bagian satu ini akan dijelaskan berbagai kondisi
geografi dan iklim seputar wilayah distrik di
kabupaten Manokwari Selatan.

Penjelasan secara singkat dan sederhana dilengkapi
dengan berbagai gambar dan grafik untuk
mempermudah penjelasan mengenai geografi dan
iklim




Geografi Dan Iklim

Distrik Momi Waren memiliki luas 440,01 Km? dengan rata-rata ketinggian 40 meter
Dari Permukaan Laut (DPL). Sebagian besar kampung di Distrik Momi Waren
berada di daerah pesisir pantai, hanya beberapa kampung yang berada di daerah

dataran dan di dalam kawasan hutan dengan topografi wilayah lereng atau punggung

hulkit

Gambar 1.1. Luas Wilayah Distrik Momi

Waren Menurut Kampung/ Kelurahan

* Yekwandi

» Gaya Baru
Nenei
Pantai/Nij

Distrik Momi Waren
merupakan salah satu distrik yang
berada di Kabupaten Manokwari
Selatan dari pemekaran Kabupaten
Manokwari, dengan batas wilayah
sebelah Utara berbatasan dengan
distrik Distrik Ransiki dan Distrik Waren

Nenei, sebelah Selatan berbatasan iy

dengan distrik Nenei dan Telk
Cenderawasih. Sebelah Barat

berbatasan dengan distrik Nenei,

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam
Angka 2015

dan sebelah Timur berbatasan

dengan distrik Teluk Cenderawasih.



Gambar 1.2. Luas Wilayah Menurut
Kampung/Kelurahan Distrik Momi

Waren Tahun 2015

NENEI PANTAI /
NIJ 66.32

WAREN - 38.26
DEMBEK - 49.74
DEMINI - 39.54
GAYA BARU -

YEKWANDI F 40.81

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam
Angka 2015

Letak geografis sebagian
besar wilayah kampung di distrik
Momi Waren adalah daerah pesisir
pantai, hanya beberapa kampung
yang berada di kawasan hutan
dengan topografi wilayah lereng
atau punggung bukit. Dari seluruh
kampung di Momi Waren wilayah
terbesar adalah kampung Siwi yang
mencapai 105,86 KmZ. Sedangkan
wilayah lain luasnya tidak mencapai

seratus kilometer persegi.

Keadaan geografis distrik Momi
Waren yang sebagian  besar
kampungnya terletak di daerah
pesisir pantai menyebabkan akses ke
distrik ini tidak terlalu sulit untuk
dijangkau. Namun, untuk menuju ke
beberapa kampung hanya dapat
ditempuh dengan jalan kaki, selain

mengunakan kendaraan roda dua,

roda empat dan perahu.
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E Bab Pemerintahan

Pada bagian satu ini akan dijelaskan berbagai kondisi
pemerintahan seputar wilayah distrik di kabupaten
Manokwari Selatan.

Penjelasan secara singkat dan sederhana dilengkapi
dengan berbagai gambar dan grafik untuk
mempermudah penjelasan mengenai pemerintahan



Pemerintahan

Pada tahun 2015, kepala distrik/camat Momi Waren adalah Bapak Frits
Rumbarar,SE. Distrik Momi Waren terdiri dari 7 kampung, masih belum ada

kampung yang berstatus kelurahan.

Gambar 2.1.

Jumlah Pengurus Kampung/Kelurahan

di Momi Waren Tahun 2015

Distrik Momi Waren
memiliki 7 kampung, masih
belum ada kampung vyang 25
berstatus  kelurahan.  Distrik
Momi - Waren beribukota di
Kampung Dembek. Distrik Momi
Waren telah memiliki Satuan
Lingkungan terkecil setingkat
Rukun Tangga (RT). Distrik Momi
Waren mempunyai 7 Kepala
kampung, 7 Sekretaris kampung,

7 Ketua BPD atau Dekel dan 25

Ketua Rukun Tetangga (RT).

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam
Angka 2015



Gambar 2.2. Lambang Kabupaten
Manokwari Selatan Tahun 2015

MANOKWARI SELATAN

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam
Angka 2015

Tahukah anda?

Seluruh Wilayah
Administrasi di Distrik
Momi Waren masih
berbentuk kampung,
belum ada wilayah
administrasi kelurahan
hingga Tahun 2015

Dalam pemerintahan di
distrik Momi Waren, kepala
distrik/camat  dibantu oleh
sekretaris desa, seksi pelayanan
umum, seksi pemerintahan, seksi
PMK, seksi sosial, seksi tramtib,
dan kelompok jabatan
fungsional. Sedangkan kepala
kampung secara vertikal
bertanggung jawab langsung
kepada Kepala Distrik.

Jabatan kepala
kampung di Distrik Momi Waren
dipilih oleh masyarakat
setempat. Pada Tahun 2012
Distrik Momi  Waren resmi
masuk menjadi bagian dari
Kabupaten Manokwari Selatan
yang mana sebelumnya Distrik
ini masih berada dibawah
wilayah administrasi Kabupaten

Manokwari.






B Bab Kependudukan

Pada bagian satu ini akan dijelaskan berbagai kondisi
kependudukan seputar wilayah distrik di kabupaten
Manokwari Selatan.

Penjelasan secara singkat dan sederhana dilengkapi
dengan berbagai gambar dan grafik untuk
mempermudah penjelasan mengenai kependudukan



Kependudukan

Berdasarkan Hasil Proyeksi Penduduk SP 2010 Jumlah Penduduk Distrik Momi
Waren Tahun 2015 ada sebanyak 2.457 Jiwa dengan jumlah rumah tangga
sebanyak 593 rumah tangga. Jumlah penduduk laki-laki di distrik Momi Waren
lebih banyak di banding jumlah penduduk perempuan.

Gambar 3.1. Jumah Peduduk Menurut
Jenis Kelamin Distrik Momi Waren Tahun
Berdasarkan proyeksi 2015
penduduk SP2010 BPS Kabupaten

Manokwari  Jumlah  penduduk
o L3 - laki

Distrik Momi Waren pada tahun
1 Perempuan
2015 sebanyak 2.457 jiwa yang
terdiri dari 1.307 jiwa berkelamin
laki-laki dan 1.150 jiwa berkelamin
perempuan. Jumlah penduduk

laki-laki di distrik Momi Waren

melebihi 50 persen dari seluruh
penduduk di distrik Momi Waren

pada tahun 2015. Dari ketujuh
Sumber: Distrik Momi Waren Dalam

wilayah kampung di Momi Waren Angka 2016

jumlah jumlah penduduk Momi

Waren cukup banyak.
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Gambar 3.2. Jumlah penduduk Menurut

Kampung Tahun 2015

NENEI PANTAI /
NI

WAREN

DEMBEK

DEMINI

SIWI

GAYA BARU

YEKWANDI

I

163

239

201

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam

Angka 2016

Apabila dilihat
berdasarkan kampung bisa
diketahui bahwa Kampung
Dembek dan Siwi merupakan

kampung yang memiliki jumlah

penduduk  terbanyak  dengan

jumlah penduduk Dembek

sebanyak 825 jiwa dan Siwi

sebanyak 563 jiwa.

Sedangkan jika dilihat
kampung yang memiliki jumlah
penduduk paling sedikit adalah
kampung Nenei Pantai/Nij dengan
jumlah penduduk sebanyak 163

jiwa dengan 31 rumah tangga.

Secara

penduduk laki-laki lebih banyak

umum  jumlah

dibandingkan jumlah penduduk
perempuan. Hal ini dapat dilihat
dari besarnya angka/nilai sex ratio

sebesar 114

11



Perbandingan jumlah
penduduk laki-laki dan perempuan

di distrik Momi Waren tahun 2015

masing-masing 53 persen
berbanding 47 persen.
Dilihat dari kelompok

umur masyarakat distrik Momi
Waren di tahun 2015, piramida

penduduk distrik Momi Waren

berbentuk  ekspansif, dimana

kondisi ini ditandai dengan jumlah

kelahiran lebih

yang tinggi

dibandingkan  dengan  jumlah
kematian dan migrasi penduduk
distrik Waren.

keluar Momi

Kelompok wusia paling banyak
jumlahnya adalah kelompok usia 5
hingga 9 tahun yakni mencapai
1.195 jiwa. Kelompok wusia 75

tahun keatas merupakan

kelompok usia dengan jumlah
penduduk paling kecil di distrik
Momi Waren, yaitu hanya ada

sebanyak 20.

Gambar 3.3. Jumlah Penduduk

Menurut Kelompok Umur di Distrik

Momi Waren Tahun 2015

75+

70-74

65-69

60 - 64

55-59

50-54

45-149

40-44

35-39

30-34

25-29

20-24

15-19

10-14

445
571
600
737
796
895

880

1,056
1,195

1,139

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam Angka

2016

12



Gambar 3.4. Kepadatan Penduduk
Menurut Kampung/Kelurahan Di Momi

Waren Tahun 2015

Nenei Pantai 2.46

Waren 4.73

9
Demini . 7.21

Siwi

Gaya Baru

Yekwandi F

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam

Angka 2016

Distrik Momi Waren

mempunyai Jumlah  Penduduk
yang berusia produktif (usia 15 -64
Tahun) Sebanyak 1.610 Jiwa.

Sedangkan jumlah  penduduk
dengan usia non produktif yaitu
usia 0-14 tahun dan usia 65 Tahun
ke atas ada sebanyak 847 jiwa.
Dari jumlah ini maka diperoleh
rasio ketergantungan Distrik Momi
Waren sebesar 53 yang berarti
bahwa tiap 100 orang penduduk
produktif menanggung 53 orang
penduduk tidak produktif. Hal ini
seharusnya dapat membuat

Distrik Momi Waren berkembang

lebih cepat.

Jika diperhatikan,
kampung  dengan kepadatan
penduduk terpadat di distrik

Momi Waren adalah kampung
Dembek, yakni 16,59 jiwa/Km’,
adalah

sedangkan terendah

kampung Gaya Baru dengan

kepadatan 2,40 jiwa/Km®.
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Pendidikan

.y I} Bab Pendidikan

Pada bagian satu ini akan dijelaskan berbagai kondisi
® pendidikan sepatsr wilaysh distrik di kabupaten

. Manokwari Selatan,
' ’ Penjelasan secara singkat dan sederhana dilenghapl
dengan berbagal gambar dan grafik antuk
mempermudah penjelasan mengensi pendidikan



Pendidikan

Distrik Momi Waren seperti distrik lainnya terus-menerus membenahi masyarakat
yang salah satunya melalui pendidikan. Pendidikan menjadi sesuatu yang sudah
selayaknya diutamakan, di Distrik Momi Waren terdapat 7 Sekolah Dasar (SD) , 3
SMP, SMU 1 dan SMK 1.

Salah satu penunjang Gambar 4.1. Persentase Jumlah
keberhasilan pendidikan adalah Sekolah di Distrik Momi Waren Tahun
tersedianya tenaga pengajar 2015
yang memadai untuk setiap SMK

jenjang pendidikan. Distrik Momi
Waren memiliki fasilitas
pendidikan seperti PAUD
sebanyak enam unit, penddikan
taman kanak-kanak (TK)
sebanyak tiga unit, tingkat
pendidikan sekolah dasar (SD)
sebanyak tujuh unit sekolah,
tingkat pendidikan SMP
sebanyak tiga unit, sedangkan

tingkat pendidikan SMU dan

SMK masing-masing satu unit. Sumber: Distrik Momi Waren Dalam
Angka 2016

16



Gambar 4.2. Jumlah Sekolah Menurut
Tingkat Pendidikan di Distrik Momi
Waren Tahun 2015 (Unit)

Q & O R & &
& T N

Sumber: Distrik Momi Waren Dalam

Angka 2016

Berdasarkan jumlah
unit fasilitas pendidikan di distrik
Momi Waren, dapat diketahui
bahwa jumlah siswa terdaftar
juga paling banyak berada di
level sekolah  Dasar (SD),
kemudian diikuti dengan jumlah
siswa terdaftar pada level
Sekolah Menengah Pertama
(SMP), dan Sekolah Menengah
Atas (SMA).

Jumlah fasilitas
pendidikan di distrik Momi
Waren sudah cukup memadai
bagi masyarakat di distrik ini,
terutama untuk penduduk usia
sekolah dari level pendidikan
Sekolah Dasar hingga Sekolah
Menengah Atas.

Dari sisi biaya,
sebenarnya biaya pendidikan
dari tingkat SD hingga SMA di
distrik Momi Waren dibantu oleh

Pemerintah sehingga masyarakat
17



yang menerima layanan
pendidikan tidak perlu
membayar biaya pendidikan
yang lebih mahal. Hal ini
dilakukakan pemerintah agar
kualitas pendidikan di distrik
Momi Waren dapat semakin

meningkat.

Bantuan pendidikan
yang diberikan oleh Pemerintah
Daerah dan Pemerintah Pusat
terhadap masyarakat di distrik
Momi Waren ada berbagai jenis.
Bantuan vyang paling utama
adalah  Bantuan Operasional
Sekolah atau dikenal sebagai
BOS. Dana ini diberikan kepada
seluruh sekolah negeri yang ada
di distrik Momi Waren. Dana
bantuan ini utamanya digunakan
untuk  operasional sekolah
sehingga iuran siswa menjadi

semakin kecil bahkan gratis.

Gambar 4.4. Logo Tut Wuri

Handayani-

Lambang Pendidikan

g

Sumber:
Manokwari

BPS Kabupaten

Tahukah Anda?

SD YPK Momi Waren
Merupakan SD yang
paling pertama berdiri

Di distrik Momi Waren

18







B Bab Kesehatan

Pada bagian satu ini akan dijelaskan berbagai kondisi
kesehatan seputar wilayah distrik di kabupaten
Manokwari Selatan.

Penjelasan secara singkat dan sederhana dilengkapi
dengan berbagai gambar dan grafik untuk
mempermudah penjelasan mengenai kesehatan



Kesehatan

Fasiltas kesehatan di Distrik Momi Waren hanya terdapat satu bangunan Pusat
Kesehatan Masyarakat yang terletak di kampung Momi Waren dan terdapat enam

Pusat Kesehatan Masyarakat Pembantu.

Kesehatan adalah sesuatu

Gambar 5.1. Logo Bakti Husada
Kesehatan Indonesia

yang diinginkan oleh setiap
manusia karena apabila di dalam
tubuh yang sehat pastinya
terdapat jiwa yang kuat. Oleh
sebab itu pemerintah
membangun tempat/ fasilitas
kesehatan di tiap-tiap

kecamatan/distrik.

Dengan adanya fasilitas

@ QT kesehatan dan tenaga kesehatan
di distrik Momi Waren maka di

‘74_ p IRPRA o
/ HU harapkan kesehatan masyarakat

di distrik Momi Waren semakin

baik.
Sumber: BPS Kabupaten
Manokwari
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Jumlah fasilitas
kesehatan di distrik Momi Waren
tahun 2015  terdiri dari
Puskesmas (Pusat Kesehatan
Masyarakat), Puskesmas

Pembantu, dan Posyandu (Pusat

Pelayanan Terpadu).

Jumlah Posyandu
merupakan fasilitas kesehatan
terbanyak di Momi Waren, yaitu
sebanyak 18 unit. Hal ini
mengingat pentingnya
penanganan masalah kehamilan
dan bayi lima tahun (balita) di
distrik Momi Waren. Jumlah
puskesmas pembantu di distrik
Momi Waren ada sebanyak
enam unit. Sedangkan jumlah
puskesmas hanya ada satu unit.
Puskesmas dijadikan sebagai
rujukan kesehatan tertinggi di
level distrik, setelah puskesmas
pembantu yang ditempatkan

pada beberapa kampung.

Gambar 5.2. Jumlah Fasilitas
Kesehatan di Distrik Momi
Waren Tahun 2015

Sumber: Distrik Momi Waren
Dalam Angka 2016
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ertanian

u Bab Pertanian

Pada bagian satu ini akan dijelaskan berbagai kondisi
pertanian seputar wilayah distrik di kabupaten
Manokwari Selatan,

Penjelasan secara singkat dan sedechana dilenghapl
. £

dengan berbagai gambar dan grafik untuk

mempermudah penjelasan mengenal pertanian




Pertanian

Tanaman pangan merupakan hasil pertanian yang mendominasi di distrik Momi
Waren. Produksi Ubi Kayu, Ubi Jalar,dan Jagung adalah yang terbesar di distrik
ini. Sedangkan komoditi peternakan yang banyak diusahakan oleh masyarakat
adalah komoditi Babi.

Gambar 6.1. Persentase Produksi
Tanaman Pangan Distrik Oransbari Pertanian  di  distrik

Tahun 2015 Momi Waren didominasi oleh

hasil produksi tanaman pangan.
Beberapa komoditi tanaman
pangan di distrik Momi Waren
yaitu antara komiditi ubi kayu,
ubi jalar, jagung, dan kacang
tanah. Dari keempat komoditi ini
jumlah produksi yag terbanyak

adalah hasil produksi komoditi

ubi jalar, kemudiaan diikuti

kacan dengan produksi jagung,

g
tanah produksi ubi kayu, terakhir

5%

produksi komoditi kacang tanah.

Sumber: BPS Kabupaten Manokwari
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Gambar 6.2. Persentase Produksi

Tanaman Pangan Distrik Oransbari Tahun
Pada  tahun 2015, 2015

jumlah  produksi ubi jalar
mencapai 68,83 ton. Jumlah ini
adalah yang terbesar diantara
produksi  komoditi tanaman
pangan lain. Hasil produksi

jagung mencapai 43 ton, hasil

produksi ubi kayu mencapai
. 34.8
. ) ubi kayu
34,86 ton, dan terakhri komoditi 6

kacang tanah dengan jumlah

produksi 7,74 ton.

. 68.8
ubi jalar
Selain potensi pertanian 3

tanaman pangan, hasil produksi
peternakan juga cukup besar.
Komoditi peternakan yang kacang tanah I 7.74
banyak diusahakan di distrik
Momi Waren pada tahun 2015
adalah babi dan ayam lokal.

Sedangkan komoditi kehutanan Jagung . 3

dan perikanan di distrik ini

belum diusahakn secara optimal

Sumber: BPS Kabupaten Manokwari
oleh masyarakat setempat.
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Lampiran. 1 Luas Wilayah Distrik Momi Waren Menurut

Kampung Tahun 2015

1 Yekwandi

2 Gaya Baru

3 Siwi

4 Demini

5 Dembek

6 Waren

7 Nenei Pantai
Total

Sumber: Momi Waren Dalam Angka Tahun 2016

40,81
99,48
105,86
39,54
49,74
38,26
66,32

440,01
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Lampiran. 2 Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan

Kampung di Distrik Momi Waren Tahun 2015

Penduduk (Jiwa)

Kampung
B T O N C

1 Yekwandi 94 107 201
2 Gaya Baru 133 106 239
3 Siwi 318 245 563
4 Demini 156 129 285
5 Dembek 439 386 825
6 Waren 95 86 181
7 Nenei Pantai 72 91 163

Total 1307 1150 2457

Sumber: Momi Waren Dalam Angka Tahun 2016
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Lampiran. 3 Kepadatan Penduduk Menurut Kampung di

Distrik Momi Waren Tahun 2015

Jumlah Kepadatan
Luas Wilayah
Kampung Penduduk Penduduk
(Km)

(Jiwa) (Jiwa/Km)

(1) (2) (4) (5)
1 Yekwandi 40,81 201 4,93
2 Gaya Baru G\Q\ 99,48 239 2,40
3 Siwi 105,86 563 5,32
4 Demini &V 39,54 285 7,21

af

5 Dembek 49,74 825 16,59
6 ,gge\en 38,26 181 4,73
7~ Nenei Pantai 66,32 163 2,46
@}“ Total 440,01 2457 5,58

o
’

Sumber: Momi Waren Dalam Angka Tahun 2016




Lampiran. 4 Jumlah Rumah Tangga dan Rata-Rata Anggota
Rumah Tangga Menurut Kampung di Distrik Momi Waren
Tahun 2015

Jumlah Jumlah Rata-Rata

Kampung Rumah Penduduk Anggota
Tangga (Ruta) (Jiwa) Keluarga (ART)

(1) (2) 3 (4) (5)

1 Yekwandi 51 201 3,94
2 Gaya Baru 71 239 3,37
3 Siwi 132 563 4,27
4 Demini 72 285 3,96
5 Dembek 205 825 4,02
6 Waren 31 181 5,84
7 Nenei Pantai 31 163 5,26
Total 593 2457 4,14

Sumber: Momi Waren Dalam Angka Tahun 2016
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Lampiran. 5 Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur
dan Kampung di Distrik Momi Waren Tahun 2014

Kelompok Umur

Penduduk (Jiwa)

Laki-laki Perempuan

1 0-4 130 r&v 119 249
2 59 127 144 271
3 10-14 \@)3 130 323
4 15-19 166 141 307
5 20-24 rx\\l 137 101 238
6 25-29 98 116 214
7 30(-{4&' 131 101 232
8 35-39 YA 94 188
9 40-44 102 84 186
10 W 45-49 61 62 123
&’\ 50-54 28 26 54
12 55-59 21 19 40
13 60-64 13 6 19
14 65-69 4 5 9
15 70-74 1 2 3
16 75+ 1 - 1
Total 1.307 1.150 2.457

Sumber: Momi Waren Dalam Angka Tahun 2016




SENSUS
re = EKONOMI

BADAN PUSAT STATISTIK
KABUPATEN MANOKWARI

JI. Percetakan Negara Manokwari - Papua Barat 98312
Telp (62-986) 214960, Faks (62-986) 211143
Homepage: https://manokwarikab.bps.go.id E-mail: bps9105@bps.go.id




